



Colmenar Viejo

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN (primera): SUMINISTRO, MEDIANTE RENTING, DE EQUIPOS DE IMPRESION DE DOCUMENTOS

Acta de la sesión celebrada el día 13 de junio de 2024 a las 09:15 horas.

Presidente: Pedro Villacampa Gómez

Vocales:

- Guillermo García García
- Fernando Lorenzo Luque

Secretaria: Ester Ávila Chinchilla

Se procede a la apertura del archivo electrónico único de las plicas presentadas:

1. CANON ESPAÑA SA

Documentación administrativa completa.

Oferta económica:

Tipo de Equipo	Nº uds.	Precio unit. Anual	Precio total anual por tipo	IVA	Precio con IVA
Tipo 1. MFP A4 Negro	14	161,04 €	2.254,56 €	473,46 €	2.728,02 €
Tipo 2. MFP A4 Color	3	322,08 €	966,24 €	202,91 €	1.169,15 €
Tipo 3. MFP A3 Color	4	805,68 €	3.222,72 €	676,77 €	3.899,49 €
Tipo 4. IMP A4 Negro	18	97,68 €	1.758,24 €	369,23 €	2.127,47 €
Por licencias MyQ y otros		2.823,40 €	2.823,40 €	592,91 €	3.416,31 €
Total anual por el arrendamiento de los equipos, incluido licencias (en adelante PAE)		4.209,88 €	11.025,16 €	2.315,28 €	13.340,44 €





Colmenar Viejo

Contratación. 4608/2024. Ayuntamiento de Colmenar Viejo. Plaza del Pueblo, 1. Colmenar Viejo 28770 Madrid. CIF: P2804500C

Precios por copia	Vol. Copias (estim.)	Precio copia	Precio total anual	IVA	Precio con IVA
PPCN eq. Tipo 1	200.000	0,00963 €	1.926,00 €	404,46 €	2.330,46 €
PPCN eq. Tipo 2	66.667	0,00749 €	499,34 €	104,86 €	604,20 €
PPCN eq. Tipo 3	66.667	0,00458 €	305,33 €	64,12 €	369,45 €
PPCN eq. Tipo 4	66.667	0,00963 €	642,00 €	134,82 €	776,82 €
PPCC eq. Tipo 2	20.000	0,03747 €	749,40 €	157,37 €	906,77 €
PPCC eq. Tipo 3	80.000	0,02462 €	1.969,60 €	413,62 €	2.383,33 €
Total anuales			6.091,67 €	1.279,25 €	7.370,92 €

Precio a descontar por equipos a retirar. Se oferta el siguiente incremento en el precio a descontar partiendo de la referencia mínima establecida (3.085,72 € por los cuatro equipos): no se oferta

Además, ofertan las siguientes certificaciones adicionales:

- ISO 27001 (seguridad de la información).
- ISO 45001 (salud y seguridad en el trabajo). **Indica que está en trámite y no aporta documentación sobre la certificación. Por ello, no puede valorarse.**
- ENS (Esquema Nacional de Seguridad), nivel alto.

2. MINOLTA B.E.S. S.A.

Documentación administrativa completa.

Oferta económica:

Tipo equipo	Nº. uds.	Precio unit. anual	Precio total anual por tipo	IVA	Precio con IVA
Tipo 1. MFP A4 NEGRO	14	€287,07	€4.018,98	€843,99	€4.862,97
Tipo 2. MFP A4 COLOR	3	€400,03	€1.200,08	€252,02	€1.452,10
Tipo 3. MFP A3 COLOR	4	€810,93	€3.243,71	€681,18	€3.924,89
Tipo 4: IMP A4 NEGRO	18	€112,16	€2.018,81	€423,95	€2.442,76
Total por equipos			€10.481,58	€2.201,13	€12.682,71
Por licencias MyQ y otros			€3.074,52	€645,65	€3.720,17
Total anual por el arrendamiento de los equipos, incluido licencias (en adelante PAE)			€13.556,10	€2.846,78	€16.402,88



NOMBRE: ESTER AVILA CHINCHILLA
PUESTO DE TRABAJO: Jefe de departamento de Contratación
FECHA DE FIRMA: 14/06/2024
HASH DEL CERTIFICADO: Z2CDB084E2AA017573935663328645AA80371F2C
Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Colmenar Viejo - <https://carpeta.colmenarviejo.es/GDCarpetaCiudadano> - Código Seguro de Verificación: 28770IDOC26ACB8E3AC7923843AC



Colmenar Viejo

Contratación. 4608/2024. Ayuntamiento de Colmenar Viejo. Plaza del Pueblo, 1. Colmenar Viejo 28770 Madrid. CIF: P2804500C

<u>Precios por copia</u>	<u>Vol. copias (estim.)</u>	<u>Precio Copia</u>	<u>Precio total anual</u>	<u>IVA</u>	<u>Precio con IVA</u>
PPCN eq. Tipo 1	200.000	€0,0045	€900,00	€189,00	€1.089,00
PPCN eq. Tipo 2	66.667	€0,0045	€300,00	€63,00	€363,00
PPCN eq. Tipo 3	66.667	€0,0039	€260,00	€54,60	€314,60
PPCN eq. Tipo 4	66.667	€0,0045	€300,00	€63,00	€363,00
PPCC eq. Tipo 2	20.000	€0,0450	€900,00	€189,00	€1.089,00
PPCC eq. Tipo 3	80.000	€0,0330	€2.640,00	€554,40	€3.194,40
Total anuales			€5.300,00	€1.113,00	€6.413,00

Precio a descontar por equipos a retirar. Se oferta el siguiente incremento en el precio a descontar partiendo de la referencia mínima establecida (3.085,72 € por los cuatro equipos):

3.085,72 €

Además, ofertan las siguientes certificaciones adicionales:

- ISO 27001 (seguridad de la información).
- ISO 45001 (salud y seguridad en el trabajo).
- ENS (Esquema Nacional de Seguridad), nivel alto.

3. SHARP ELECTRONICS (EUROPE) LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA

Documentación administrativa completa.

Oferta económica:

Tipo equipo	Nro. uds.	Precio unit. anual	Precio total anual por tipo	IVA	Precio con IVA
Tipo 1. MFP A4 NEGRO	14	150,24	2.103,41	441,72	2.545,13
Tipo 2. MFP A4 COLOR	3	327,49	982,46	206,32	1.188,78
Tipo 3. MFP A3 COLOR	4	744,63	2.978,52	625,49	3.604,01
Tipo 4: IMP A4 NEGRO	18	62,53	1.125,47	236,35	1.361,82
Total por equipos			7.189,86	1.509,87	8.699,73
Por licencias MyQ y otros		3.034,20	3.034,20	637,18	3.671,38
Total anual por el arrendamiento de los equipos, incluido licencias [en adelante PAE)			10.224,06	2.147,05	12.371,11





Colmenar Viejo

Contratación. 4608/2024. Ayuntamiento de Colmenar Viejo. Plaza del Pueblo, 1. Colmenar Viejo 28770 Madrid. CIF: P2804500C

Precios por Copia	Vol. copias (estim.)	Precio Copia	Precio total anual	IVA	Precio con IVA
PPCN eq. Tipo 1	200.000	0,0051	1.020,00	214,20	1.234,20
PPCN eq. Tipo 2	66.667	0,0051	340,00	71,40	411,40
PPCN eq. Tipo 3	66.667	0,0030	200,00	42,00	242,00
PPCN eq. Tipo 4	66.667	0,0067	446,67	93,80	540,47
PPCC eq. Tipo 2	20.000	0,0436	872,00	183,12	1.055,12
PPCC eq. Tipo 3	80.000	0,0268	2.144,00	450,24	2.594,24
Total anuales			5.022,67	1.054,76	6.077,43

Precio a descontar por equipos a retirar. Se oferta el siguiente incremento en el precio a descontar partiendo de la referencia mínima establecida (3.085,72€ por los cuatro equipos):

Incremento de 771,43 € (25%), en total 3.857,15 €

Además, ofertan las siguientes certificaciones adicionales:

- ISO 27001 (seguridad de la información).
- ISO 45001 (salud y seguridad en el trabajo).

4. KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA SA

Documentación administrativa completa.

Oferta económica:

Tipo equipo	Nro. uds.	Precio unit. anual	Precio total anual por tipo	IVA	Precio con IVA
Tipo 1. MFP A4 NEGRO	14	168,31 €	2.356,38 €	494,84 €	2.851,22 €
Tipo 2. MFP A4 COLOR	3	241,04 €	723,11 €	151,85 €	874,96 €
Tipo 3. MFP A3 COLOR	4	601,54 €	2.406,15 €	505,29 €	2.911,44 €
Tipo 4: IMP A4 NEGRO	18	115,82 €	2.084,71 €	437,79 €	2.522,50 €
Total por equipos		1.126,71 €	7.570,35 €	1.589,77 €	9.160,12 €
Por licencias MyQ y otros			2.865,21 €	601,69 €	3.466,90 €
Total anual por el arrendamiento de los equipos, incluido licencias [en adelante PAE)			10.435,56 €	2.191,47 €	12.627,03 €





Colmenar Viejo

Contratación. 4608/2024. Ayuntamiento de Colmenar Viejo. Plaza del Pueblo, 1. Colmenar Viejo 28770 Madrid. CIF: P2804500C

<u>Precios por copia</u>	<u>Vol. copias (estim.)</u>	<u>Precio copia</u>	<u>Precio total anual</u>	<u>IVA</u>	<u>Precio con IVA</u>
PPCN eq. tipo 1	200.000	0.00590 €	1.180,00 €	247,80 €	1.427,80 €
PPCN eq. tipo 2	66.667	0.00760 €	506,67 €	106,40 €	613,07 €
PPCN eq. tipo 3	66.667	0.00420 €	280,00 €	58,80 €	338,80 €
PPCN eq. tipo 4	66.667	0.00790 €	526,67 €	110,60 €	637,27 €
PPCC eq. tipo 2	20.000	0.07700 €	1.540,00 €	323,40 €	1.863,40 €
PPCC eq. tipo 3	80.000	0.04000 €	3.200,00 €	672,00 €	3.872,00 €
Total anuales			7.233,34 €	1.519,00 €	8.752,34 €

Precio a descontar por equipos a retirar. Se oferta el siguiente incremento en el precio a descontar partiendo de la referencia mínima establecida (3.085,72 € por los cuatro equipos):

3.085,72 € (descontado ya en el precio total indicado en la oferta)

Además, ofertan las siguientes certificaciones adicionales:

- ISO 27001 (seguridad de la información).
- ISO 45001 (salud y seguridad en el trabajo).
- ENS (Esquema Nacional de Seguridad), nivel alto.

5. GENERAL MACHINES TECHNOLOGY SOCIEDAD LIMITADA

Documentación administrativa incompleta. Faltan Anexo II y III del PCAP.

Oferta económica:





Colmenar Viejo

Contratación. 4608/2024. Ayuntamiento de Colmenar Viejo. Plaza del Pueblo, 1. Colmenar Viejo 28770 Madrid. CIF: P2804500C

Tipo equipo	Nro. uds.	Precio unit. anual	Precio total anual por tipo	IVA	Precio con IVA
Tipo 1. MFP A4 NEGRO	14	119,75 €	1.676,50 €	352,07 €	2.028,57 €
Tipo 2. MFP A4 COLOR	3	164,75 €	494,25 €	103,79 €	598,04 €
Tipo 3. MFP A3 COLOR	4	574,42 €	2.297,68 €	482,51 €	2.780,19 €
Tipo 4: IMP A4 NEGRO	18	95,94 €	1.726,92 €	362,65 €	2.089,57 €
Total por equipos		954,86 €	6.195,35 €	1.301,02 €	7.496,37 €
Por licencias MyQ y otros		51,62 €	2.013,18 €	422,77 €	2.435,95 €
Total anual por el arrendamiento de los equipos, incluido licencias (en adelante PAE)		1.006,48 €	8.208,53 €	1.723,79 €	9.932,32 €

Precios por copia	Vol. copias (estim.)	Precio copia	Precio total anual	IVA	Precio con IVA
PPCN eq. tipo 1	200.000	0,00990 €	1.980,00 €	415,80 €	2.395,80 €
PPCN eq. tipo 2	66.667	0,00015 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
PPCN eq. tipo 3	66.667	0,00015 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
PPCN eq. tipo 4	66.667	0,00015 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
PPCC eq. tipo 2	20.000	0,06500 €	1.300,00 €	273,00 €	1.573,00 €
PPCC eq. tipo 3	80.000	0,09900 €	7.920,00 €	1.663,20 €	9.583,20 €
Total anuales			11.230,00 €	2.358,30 €	13.588,30 €

Precio a descontar por equipos a retirar. Se oferta el siguiente incremento en el precio a descontar partiendo de la referencia mínima establecida (por los cuatro equipos): 3.085,72 €

Además, se ofertan las siguientes certificaciones adicionales:

- o ISO 27001 (seguridad de la información).
- o ISO 45001 (salud y seguridad en el trabajo).

Tal y como establece la cláusula tercera del PCAP: "Las ofertas que superen alguno de estos importes serán rechazadas."

Visto que la oferta de precios por copia y, por ende, el total de anuales de precios por copia del licitador **GENERAL MACHINES TECHNOLOGY SOCIEDAD LIMITADA** supera el precio establecido en el PCAP (visto que el precio máximo de total anual es de 13.534,25 € y presenta su oferta por 13.588,30 €), la Mesa acuerda proponer su exclusión de la licitación al órgano





Colmenar Viejo

de contratación.

A continuación, visto que ninguna de las ofertas se encuentra en baja temeraria, se procede a clasificar las ofertas de las plicas admitidas:

LICITADOR	SHARP ELECTRONICS (EUROPE) LIMITED SUCURSAL EN ESPAÑA	MINOLTA B.E.S. S.A.	KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ESPAÑA SA	CANON ESPAÑA SA
PUNTUACIÓN PRECIO ANUAL	59	40,03	43,42	0
PUNTUACIÓN PRECIO DESCONTAR A	1	0	0	0
PUNTUACIÓN PPCN T1	8,83	10	7,27	0
PUNTUACIÓN PPCN T2	4,03	5	0	0,18
PUNTUACIÓN PPCN T3	5	2,15	1,20	0
PUNTUACIÓN PPCN T4	2,85	5	1,67	0
PUNTUACIÓN PPCC T2	1,69	1,62	0	2
PUNTUACIÓN PPCC T3	6,86	3,64	0	8
CERTIFICACIONES	4	5	5	3
TOTAL PUNTUACIONES	93,26	72,44	58,56	13,18

La Mesa acuerda proponer la adjudicación al licitador mejor clasificación y requerirle la documentación relativa a los requisitos previos.

Finalizando el acto, siendo las 09.30 horas, extendiéndose a continuación la presente acta, por mí la secretaria que certifico.





Colmenar Viejo

SECRETARIA DE LA MESA
Firma, fecha y CSV al margen

Contratación. 4608/2024. Ayuntamiento de Colmenar Viejo. Plaza del Pueblo, 1. Colmenar Viejo 28770 Madrid. CIF: P2804500C



NOMBRE: ESTER ÁVILA CHINCHILLA
PUESTO DE TRABAJO: Jefe de departamento de Contratación
FECHA DE FIRMA: 14/06/2024
HASH DEL CERTIFICADO: Z2CD8084E2AA01757393663328645AA80371F2C
Firmado Digitalmente en el Ayuntamiento de Colmenar Viejo - <https://carpeta.colmenarviejo.es/GDCarpetaCiudadano> - Código Seguro de Verificación: 28770IDOC26ACB8E3AC7923843AC